
ORDEN DEL DIA
                                              creada el 31 de enero de 1881

    POLICIA
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR SUPERINTENDENTE GENERAL DE POLICIA
ORDENA

SE COMUNIQUE

     
SUMARIO

N° 112 LA PLATA, viernes 29 de noviembre de 2002

del 26/11/02  al  28/11/02

∗ DESIGNACIÓN EN EL ÁMBITO DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD.
∗ NOTA DEL CIRCULO POLICIAL DE LA POLICIA DE LA PROVINCIA DE BUENOS

AIRES.
∗ EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA.
∗ ESCUELA SUPERIOR DE POLICIA, CRONOGRAMA DE MESAS DE EXAMENES

COMPLEMENTARIOS DE DICIEMBRE 2002.
∗ DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, DECRETOS.
∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS.(•)
∗ SUPLEMENTO DE SECUESTROS.(•)
∗ SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA DE PERSONA.(•)
∗ SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS.(•)
∗ SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DEUDOS.(•)

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL

LA PLATA, 6 de noviembre de 2002.

VISTO la necesidad de efectuar designaciones en el
marco de las estructuras previstas por la Ley 12.155, y

CONSIDERANDO:

Que en ejercicio de las facultades establecidas en el
artículo 4° de la Ley 12.155 y atribuciones otorgadas por la Ley 12.928, corresponde a este Ministerio
la organización y dirección de las Policías de la Provincia, contando con las facultades reglamentarias
necesarias para su correcto funcionamiento;

Que deviene necesario satisfacer los objetivos
normativamente fijados, asignando función como Jefe del Departamento Custodias Especiales y
Protección de Funcionarios al Comisario del Agrupamiento Comando, legajo personal n° 14.738
Gustavo Emilio CARREIRAS;

POR ELLO

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES QUE LE CONFIERE
EL DECRETO N° 4409/98



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-2-

EL MINISTRO DE SEGURIDAD

RESUELVE:

Artículo 1°: Asígnase en Jurisdicción del Ministerio de Seguridad, a partir del 04 de octubre de 2002,
la función de Jefe del Departamento Custodias Especiales y Protección de Funcionarios, al Comisario
del Agrupamiento Comando Gustavo Emilio CARREIRAS (DNI 14.796.689 – clase 1962), por los
motivos expuestos en la parte considerativa de este acto.

Artículo 2°: Por Secretaría General de la Gobernación, regístrese, y vuelva al Ministerio de Seguridad
para su comunicación, cumplimiento y demás efectos.

Resolución: 11117 N° 247
Dr. JUAN PABLO CAFIERO

Ministro de Seguridad
de la Provincia de Buenos Aires

__________________

NOTA DEL CIRCULO POLICIAL DE LA POLICIA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

LA PLATA, noviembre de 2002.

Al señor Secretario General
Crío. Insp. Raúl M. Cheves

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con el objeto de
solicitarle, en carácter de colaboración, quiera tener a bien contemplar la posibilidad de disponer se
destaque en la Orden del Día de la Repartición, la brillante actuación que le cupo a la delegación
representativa del Círculo Policial en las XII Olimpíadas Intercírculos y X Internacionales, realizadas en
la provincia de Mendoza entre el 2 y el 9 del corriente.

Cabe destacar que la Entidad obtuvo el 1er., Puesto
en Voley, Tenis de mesa, Bochas y Paddle; alcanzó la 2da. posición en Ajedrez, Natación y Maratón,
en tanto que logró la 3er. Ubicación en Fútbol, concretando con ello un magnífico desempeño;

Agradeciendo desde ya la atención que pueda
dispensar a esta solicitud, aprovecho la oportunidad para saludarlo muy atentamente.

   REMIGIO DAL CIN CAYETANO F. MONACO
      SECRETARIO          PRESIDENTE

____________________

La Plata, 14 de Noviembre de 2002.

VISTO el expediente 21100 N° 847.153/01 y su
agregado 21100 N° 019.030/02 correspondiente a la solicitud de habilitación como Prestadora de
Servicios de Seguridad Privada por parte de la empresa “ AGENCIA DE INVESTIGACIONES Y
SEGURIDAD PRIVADA NORDIKA S.R.L.” y,

CONSIDERANDO:

Que se han reunido los requisitos mínimos para
proceder a la habilitación de una Prestadora de Servicios de Seguridad Privada en el ámbito de la
provincia de Buenos Aires, en los términos de la Ley 12.297 y su decreto reglamentario N° 1897/02;

Que lo expuesto no obsta a la habilitación en forma
precaria, favoreciendo de esta forma el control que debe ejercer el Organo de Aplicación, evitando
eventuales consecuencias; debiendo adecuarse en lo pertinente dentro del período legal a la nueva
legislación.



Orden del Día N° 112

-3-

Que a fojas setenta y ocho (fs. 78) se expidió el
Organo Asesor, el que en homenaje a la brevedad se da por reproducido, quedando el presente en
estado de resolverse;

Que a fojas ochenta y ocho (fs. 88) se solicita
autorización para abonar en cuotas el pago de la tasa por habilitación y depósito de garantía, a lo que
la Autoridad de Aplicación accede a fojas ochenta y nueve (fs. 89). A fojas noventa (fs. 90) el Area
Contable informa del desglose de los comprobantes sin número, de fecha 11 de octubre de 2002, en
concepto de pago de la primera cuota de la tasa y depósito de mención.

Que conforme las facultades conferidas por el
artículo 18 de la Ley 12.856, modificada por la Ley 12.928 y las propias del cargo,

POR ELLO

EL MINISTRO DE SEGURIDAD DE LA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

Artículo 1°: PROCEDER a la habilitación en forma precaria, en el ámbito de la provincia de Buenos
Aires de la empresa “ AGENCIA DE INVESTIGACIONES Y SEGURIDAD PRIVADA NORDIKA
S.R.L”. como Prestadora de Servicios de Seguridad Privada, cuya responsabilidad comercial recae en
la citada Sociedad, con sede autorizada en la calle Rivadavia 154, oficina 106, de San Isidro; pudiendo
ejercer provisoriamente el cargo de Jefe de Seguridad , el Comisario Inspector (RA) de la Policía de la
Provincia de Buenos Aires Don. Domingo Oscar MARTINEZ DNI 4.923.419, quien deberá adecuarse a
las exigencias establecidas por la Ley 12.297 y su reglamentación.

Artículo 2°: Regístrese y dése a la Dirección General Fiscalizadora de Agencias y Seguridad
Privada, para que proceda a la notificación de la misma. Cumplido, publíquese en la Orden del Día y
archívese en el legajo pertinente.

Resolución: 912.

Dr. JUAN PABLO CAFIERO
   Ministro de Seguridad
Provincia de Buenos Aires

_______________

ESCUELA SUPERIOR DE POLICIA

CRONOGRAMA DE MESAS DE EXAMENES COMPLEMENTARIOS

DE DICIEMBRE 2002

DIA HORA ASIGNATURAS ALUMNOS

11:00 hs Relaciones con la comunidad Ofl. Subinsp. 20894 BAHL, Jorge Omar3-Dic
13:00 hs Medicina legal Ofl. Subinsp. 20386 TORRES PALACIOS, Claudio M

13:00 hs Oratoria y comunicación Ofl. Subinsp. 21397 FORQUERA, Leonardo
Ofl. Subinsp. 21570 TARDO, Walter Enrique

4-Dic

14:00 hs Derecho administrativo policial

Ofl. Subinsp. 21841 GAYONE, Diego
Ofl. Subinsp. 21925 MANSILLA, Alberto
Ofl. Subinsp. 21091 MENDOZA Gustavo
Ofl. Subinsp. 21966 MOYANO Pablo
Ofl. Subinsp. 18280 BRANCATI Javier
Ofl. Subinsp. 21099 MIÑO Jorge
Ofl. Subinsp. 21358 DEL VALLE Carlos
Ofl. Subinsp. 20898 BARRAZA Guillermo
Ofl. Subinsp. 21325 CANO Héctor
Ofl. Subinsp. 21514 QUINTANA Ricardo
Ofl. Subinsp. 21288 ALVARADO Pablo
Ofl. Subinsp. 21425 GUTIERREZ Marcelo
Ofl. Subinsp. 21452 LONGONE Sergio



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-4-

9:30 hs Etica policial y relaciones publicas

Ofl. Subinsp. 21019 GOMEZ Jorge
Ofl. Subinsp. 21365 DIAZ Alejandro
Ofl. Subinsp. 21704 ARIAS Rodolfo
Ofl. Subinsp. 21841 GAYONE Diego
Ofl, Subinsp. 21588 VOSTROVERJA Gast6n
Ofl. Subinsp. 22011 POTENZA Gustavo
Ofl. Subinsp. 22115 VISALLI Jorge
Ofl. Subinsp. 21966 MOYANO Pablo
Ofl. Subinsp. 21469 MEZA Martín
Ofl. Subinsp. 22047 ROLDAN Ramón
Ofl. subinsp. 22088 TELLO José5-Dic

13:00 hs Criminalística

Ofl. Subinsp. 21925 MANSILLA, Alberto
Ofl. Subinsp. 21099 MIÑO Jorge
Ofl. Subinsp. 21358 DEL VALLE Carlos
Ofl. Subinsp. 21188 SEGUI Gast6n
Ofl. Subinsp. 21581 VEGA Juan
Ofl. Subinsp. 21488 OLMEDO José
Ofl. Subinsp. 21561 SENA Marcelo
Ofl. Subinsp. 21425 GUTIERREZ Marcelo
Ofl. Subinsp. 21563 SKRAMOWSKYJ Eduardo
Ofl: Subinsp. 21805 DONADIO Eduardo
Ofl. Subinsp. 21990 PAPASIDERO Cristian
Ofl. Subinsp. 19374 DEL PAU Gustavo
Ofl. Subinsp. 21307 BAYER Cristian
Ofl. Subinsp. 20412 VIVAS Pedro

6-Dic 16:00 hs Derecho de familia y minoridad
Ofl. Ppal.      15983 DUARTE SOROKA Rubén
Ofl. Subinsp. 21704 ARIAS Rodolfo
Ofl. Subinsp. 21091 MENDOZA Gustavo
Ofl. Subinsp. 22115 VISALLI Jorge
Ofl. Subinsp. 21966 MOYANO Pablo

13:00 hs Sociología Ofl.  Ppal.      16545 GARCIA Silvia

9-Dic
14:00 hs Psicología social

Ofl.  Subinsp. 21704 ARIAS Rodolfo
Ofl.  Subinsp. 21599 TASSARA Facundo
Ofl.  Subinsp. 22115 VISALLI Jorge
Ofl.  Subinsp. 21365 DIAZ Alejandro
Ofl.  Subinsp. 21588 VOSTROVERJA Gastón
Ofl.  Subinsp. 22011 POTENZA Gustavo

10-Dic 10:00 hs Relaciones institucionales Ofl.  Ppal.       15983 DUARTE SOROKA Rubén

11-Dic 10:00 hs Criminalística

Ofl. Subinsp. 21588 VOSTROVERJA Gast6n
Ofl. Subinsp. 21091 MENDOZA Gustavo
Ofl. Subinsp. 21966 MOYANO Pablo
Ofl. Subinsp. 18280 BRANCATI Javier
Ofl. Subinsp. 21334 CASTELAN Diego
Ofl. Subinsp. 21524 RECHIONI Fernando
Ofl. Subinsp. 20713 SALAS Diego
Ofl. Subinsp. 21677 TEJERINA José
Ofl. Subinsp. 21924 MAMANI Alejandro
Ofl. Subinsp. 22021 QUIROGA Jorge
Ofl. Subinsp. 21479 MORENO Marcelo

09:30 hs Etica policial y relaciones
públicas

Ofl. Subinsp. 21345 CORDOBA Carlos
Ofl. Subinsp. 21925 MANSILLA Alberto
Ofl. Subinsp. 21923 MALDONADO Jorge
Ofl. Subinsp. 21971 NAVARRO Gustavo
Ofl. Subinsp. 21091 MENDOZA Gustavo
Ofl. Subinsp. 20894 BAHL Jorge
Ofl. Subinsp. 21525 RETAMOZO Juan
Ofl. Subinsp. 21403 GALEANO Mariano
Ofl. Subinsp. 21709 ASTE Daniel
Ofl. Subinsp. 22006 PIAGETTI Cristian
Ofl. Subinsp. 21064 LOPEZ Rodolfo

12-Dic

10:00 hs Derecho constitucional
Ofl. Ppal.       15983 DUARTE SOROKA Rubén
Ofl. Subinsp. 16113 MARTINEZ Angel
Ofl. Subinsp. 16545 GARCIA Silvia



Orden del Día N° 112

-5-

16:00 hs Derecho procesal penal Ofl. Subinsp. 21841 GAYONE Diego
Ofl. Subinsp. 21925 MANSILLA Alberto13-Dic

17:00 hs Derecho penal Ofl. Subinsp. 21966 MOYANO Pablo

ESCUELA SUPERIOR DE POLICIA, Noviembre 22 de 2002.-

Prof. ROBERTO MAXIMO SILVA
Comisario Inspector

DIRECTOR ESCUELA SUPERIOR

____________________

LOS SIGUIENTES PASES A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA

Suboficial Principal Leg. 109.325 CORONEL, Omar Alfredo (actualmente en disponibilidad preventiva),
por Inf. Art. 59 Inc. 7mo. a partir del día 24-11-02.

Cabo Primero Leg. 134.114, FRAGALE, Roxana Mariel, perteneciente a la Comisaría de Mar del Plata
6ta., por Inf. Arts. 58 Inc. 15to. y 59 Inc. 7mo., a partir del día 20-11-02.

Cabo Leg. 146.979, SALGAN, Carlos Alberto, perteneciente a la Comisaría Mar del Plata 1ra, por Inf.
Arts. 58 Inc. 15to. y 59 Inc. 7mo., a partir del día 20-11-02.

Cabo Leg. 149.185, DACHDJE, Néstor Alberto, perteneciente a la Escuela de Suboficiales y Tropa, por
Inf. Arts. 58 Inc. 1ro. y 59 Inc. 7mo., a partir del día 25-11-02.

Dr. JUAN PABLO CAFIERO
Ministro de Seguridad

de la Provincia de Buenos Aires

__________________

ALBERTO OSCAR SOBRADO
Comisario General

Superintendente General de Policía

Prof. RAUL MARCELO CHEVES
Comisario Inspector
Secretario General

OBSERVACIONES: (•) Áreas de interés.
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del
personal policial.
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.
Correo Electrónico: ordendeldíapba@mseg.gba.gov.ar.
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/espanol/index.htm

http://www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/espanol/index.htm


Policía de la Provincia de Buenos Aires

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE CAPTURAS

1.- N.N.: como de 50 años, altura 1,60, peso 57 kgs., cutis trigueño, cabello oscuro, ojos marrones.
Solicitarla Cría. La Plata Sección 1ra. Interviene Sr. Agente Fiscal Titular U.F.I. N° 9 Dr. Alejandro
Villordo y Sr. Juez de Garantías N° 1 Dr. Guillermo Federico Atencio, ambos del Dpto. Judicial La Plata.
Caratulada “SU DENUNCIA – NUÑEZ HAYTTER LUZ MARINA”. Expediente N° 21.100 – 291.449/02.-

2.- N.N.: como de 20 a 25 año
Cría. La Plata 7ma. – Abasto.
Judicial La Plata. I.P.P. N° 141.
21.100 – 292.002/02.-
-6-

s, altura 1,75, cutis moreno, cabello oscuro, ojos marrones. Solicitarla
 Interviene U.F.I. N° 3 y Sr. Juez de Garantías Dr. Melazo del Dpto.
573 Caratulada “ROBO ”. Dte. ROMERO MARTA ALICIA.  Expediente N°



Orden del Día N° 112

-7-

3.- N.N.: como de 30 a 35 años, altura 1,70, peso 70 a 75 kgs., cutis trigueño, cabello castaño claro.
Solicitarla Cría. General Pinto. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. Roberto Rodríguez del Dpto. Judicial
Junín. Caratulada “ROBO CALIFICADO Y PRIVACIÓN ILEGAL LIBERTAD”. Dte. MORGAN ESTELA
MARIS. Expediente N° 21.100 – 299.246/02.-

4.- N.N.: como de 17 años, altura 1,60 a 1,65, peso, 60 kgs., cutis blanco, cabello oscuro negro, ojos
marrones oscuros. Solicitarla Cría. Ensenada 2da. Interviene Fiscalía N° 4 del Dpto. Judicial La Plata.
Caratulada “ROBO CALIFICADO”. Dte. MANCINI FLAVIO JULIÁN. Expediente N° 21.100 – 294.385/02.-



Policía de la Provincia de Buenos Aires

5.- N.N.: como de 30 años, altura 1,65, peso 60 kgs., cutis blanco, cabello rubio, ojos claros.
Solicitarla Comisaría Chacabuco. Interviene U.F.I. N° 4 a cargo del Sr. Agente Fiscal Adjunto Dra.
Silvia Ermacora del Departamento Judicial Junín. I.P.P. N° 31.255, caratulada “ROBO CALIFICADO –
PRIVACIÓN ILEGAL DE LA LIBERTAD Y ROBO AUTOMOTOR – Dte. FERNANDEZ DANIEL EMILIO”.
Expediente 21.100 – 294.945/02.-

6.- N.N.: como de 30 a 35 año
ojos marrones. Ordenarla Sr. A
de La Plata. Causa N° 132.073
132.073/02.-
s, altura 1,75, peso 90 a 100 kgs., cutis blanco, cabello castaño claro,
djunto de Agente fiscal Dr. Alejandro Villordo de la Fiscalía de Cámaras
, caratulada “LESIONES – Vma. MIÑO SEBASTIAN GABRIEL”. Causa N°
-8-



Orden del Día N° 112

7.- N.N.: como de 20 a 25 años, altura 1,65 a 1,70, peso 60 a 65 kgs., cutis blanco, cabello castaño
oscuro. Solicitarla Jefatura Departamental Mar del Plata – Comisaría General Pueyrredón 2da.
Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Oscar Deniro del Departamento Judicial Mar del Plata.
Caratulada “HOMICIDIO EN OCASIÓN DE ROBO”. ROMERO GUILLERMO ALBERTO. Expediente C.O.P.
N° 726/02.-
-9-

___________________



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-10-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE SECUESTROS

1.- ONDARZ OSCAR ALFREDO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino macho pelo
gateado pampa, de ocho años de edad, el cual posee marca. Solicitarla Cría. Pilar 2da. – Derqui.
Interviene U.F.I. N° 3 del Dpto. Jud. Pilar. Expediente Nº 21.100 – 292.090/02.-

2. SILVA DELFINA: “HURTO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de 3 vacunos pampa colorado, de
aproximadamente 270 kgs. cada uno, los cuales poseen marca y señal. Solicitarla Oficina de
Coordinación Bolívar. Interviene U.F.I. Nº 1 a cargo del Dr. Martín Eugenio Céspedes del Dpto. Jud.
Azul. Expediente Nº 21.100 – 292.092/02.-

3.- PALADINO ALFREDO MARCELO: “HURTO O EXTRAVIO GANADO MAYOR Y AVERIGUACION DE
ILICITO”. Secuestro de 29 vacas, raza aberdeen angus, de aprox. 400 kgs. cada una las cuales
poseen marca en carretilla del lado izquierdo y señales varias. Solicitarla Oficina de Coordinación
Bolívar. Interviene U.F.I. Nº 2 del Dr. Alberto Barda del Departamento Judicial Azul. Expediente Nº
21.100 – 292.093/02.-



Orden del Día N° 112

-11-

4.- ALONSO CARLOS ELADIO: “HURTO O EXTRAVIO GANADO MAYOR”. Secuestro de 7 animales
vacunos (vaquillonas y novillos), raza aberdeen angus, hereford y angus colorados. los cuales poseen
marca y como señal dos tréboles abajo de cada oreja. Solicitarla Cría Benito Juárez. Interviene Sr.
Agente Fiscal Dr. Javier Alberto Barda del Departamento Judicial Azul.. Expediente Nº 21.100 –
292.750/02.-

5.- CARASOU LUIS ANIBAL: I.P.P. N° 52022: “SU DENUNCIA”. Secuestro de una vaquillona y dos
toros raza hereford los cuales poseen marca. Ordenarla Juzgado de Garantías N° 2,  a cargo de la Dra.
María Pía Fava de Solana del Departamento Judicial Bahía Blanca. Expediente Nº 21.100 –
293.124/02.-

6.- SORIANO MIGUEL TIMOTEO: “ROBO GANADO”. Secuestro de dos equinos, uno lobuno y otro
alazán pampa, los cuales poseen marca. Solicitarla Comisaría La Matanza 16 – Virrey del Pino.
Interviene U.F.I. N° 7 a cargo del Dr. Guillermo Rafaniello del Departamento Judicial La Matanza.
Expediente Nº 21.100 – 293.152/02.-



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-12-

7- SUMPANO ANTONIO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de caballo moro tuzado cola corta y de
una yegua mora tuzada cola larga, de 12 y 6 años de edad, con marca. Solicitarla Comisaría General
Pueyrredon 3ra. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. Oscar Alberto Deniro del Departamento Judicial Mar
del Plata. Expediente Nº 21.100 – 293.241/02.-

8.- RODRIGUEZ LUIS ALBERTO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino pelaje zaino
colorado, pata izquierda trasera color blanca, 12 años de edad, el cual posee marca número “425” en
el cuello del lado derecho. Solicitarla Comisaría Florencio Varela 1ra. Interviene Fiscalía de Instrucción
Dr. Adolfo Alberto Aversa del Departamento Judicial Quilmes. Expediente N° 21.100 – 295.480/02.-

“425”
9.- BILLOTA JORGE ANTONIO: “HURTO”. Secuestro de seis colmenas, con techo de chapa verde y/o
negro, grabadas con iniciales “JB”. Solicitarla Comisaría Ranchos. Interviene U.F.I. N° 4 a cargo del
Dr. Víctor Violini del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 294.530/02.-

“JB”
10.- BOTASSI DOMINGO ALBERTO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de cuatro animales
vacunos, hembras, raza careta, de unos 500 kilogramos de peso, los cuales poseen marca; y dos
terneros raza pampa, de unos 180 kilogramos de peso, orejanos de marca. Solicitarla Comisaría La
Plata 7ma. Interviene Fiscalía de Instrucción N° 3 a cargo del Dr. Marcelo Martini del departamento
Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 295.352/02.-



Orden del Día N° 112

-13-

11.- SIMONE JUAN IGNACIO: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de una vaquillona raza Aberdeen
Angus, color negra, la cual posee marca. Solicitarla Comisaría Brandsen. Intervienen Sr. Agente Fiscal
N° 2 Dr. Alejandro Villordo y Sr. Juez de Garantías N° 2 Dr. César Melazo del Departamento Judicial
La Plata. Expediente N° 21.100 – 295.353/02.-

12.- GUGLIELMETTI HERALDO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de ocho animales vacunos entre
novillitos y vaquillonas, razas cruzadas Aberdeen Angus y Hereford, los cuales poseen marca.
Solicitarla Comisaría General Madariaga. Interviene U.F.I. N° 2 a cargo del Dr. Roberto Miglio Salmo
del Departamento Judicial Dolores. Expediente N° 21.100 – 295.130/02.-

13.- MESTRE MIGUEL SEBASTIAN: “HURTO CALIFICADO”. Secuestro de ocho animales vacunos, de los
cuales seis son hembras y dos son machos, raza aberdeen angus colorado y hereford careta blanca,
los cuales poseen marca. Solicitarla Destacamento Rivera – Adolfo Alsina. Interviene Sr. Agente Fiscal
Dr. Walter Oscar Vicente, titular de la U.F.I. N° 4 del Depto. Judicial Trenque Lauquen. Expediente N°
21.100 – 294.811/02.-



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-14-

14.- IRIGOYEN JUAN CARLOS: “ROBO CALIFICADO”. Secuestro de un animal vacuno, raza mestizo, de
unos 150 kilos, con marca. Solicitarla Comisaría Trenque Leuquen. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr.
Walter Oscar Vicente, del Departamento Judicial Trenque Lauquen. Expediente N° 21.100 –
294.809/02 c/ 21.100-294.810/02.-

15.- PALACIOS JULIO EUSEBIO: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de un animal vacuno, hembra,
raza Holando Argentino, de unos 500 a 600 kilogramos de peso, de seis años de edad, y orejana de
marca. Solicitarla Comisaría La Plata 7ma. Interviene Fiscalía de Instrucción a cargo de la Dra. Rosalía
Sánchez del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 295.351/02.-



Orden del Día N° 112

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA DE
PERSONA

1.- N.N.: como de 18 a 22 años, altura 1,75 a 1,80, peso 75 kgs., cutis blanco, cabello rubio, ojos
celestes. N.N. (2): como de 18 a 22 años, altura 1,75 a 1,80, peso 70 kgs., cutis morocho, cabello
negro, ojos marrones. Solicitarla Comisaría Ensenada 1ra. Interviene U.F.I.A.I. y Juzgado de
Garantías N° 3 del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 157.334, caratulada “ROBO – FEIJOO
ALICIA ELIZABETH”. Expediente N° 21.100 – 295.520/02.-
-15-

___________________



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-16-

    MINISTERIO DE  SEGURIDAD

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS

1.- “P.I.L. – LESIONES – ROBO Y ROBO GANADO MAYOR – TROTTA MIRIAM ALEJANDRA”: Causa N°
157.214. Búsqueda y hallazgo de 4 equinos, siendo los mismos, un overo azulejo, un gateado, un
lobuno y un gateado tostado, que en relación a otros elementos los mismos son un recado completo,
bozales, cabezas, sogas y distintos elementos de campo, los cuales poseen marca. Solicitarla
Destacamento Domselaar. Interviene U.F.I. N° 7 del Departamento Judicial La Plata. Expediente N°
21.100 – 294.386/02.-

2.- LICANQUEO SIXTA: Causa N° 159.082 “HURTO GANADO MAYOR”. Búsqueda y Hallazgo de un
equino color blanco macho, con marca (A.A), figurando la marca en su anca izquierda. Solicitarla Cría.
Berisso 4ta. Interviene U.F.I. a cargo del Dr. Villordo del Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21100-
295.082/02.

(A.A)
3.- “AVERIGUACIÓN ILICITO – QUINTA SAN MATIAS – D/ PERSONAL POLICIAL L. P. 3ra.”: I.P.P. N°
142.526. Búsqueda y hallazgo de 10 equinos, siendo los mismos: una hembra, pelaje bayo, de 2
meses, una hembra, pelaje overo, de 5 meses, un macho, pelaje zaino, de 6 años, un macho, pelaje
overo zaino colorado, de 11 años, un macho, pelaje overo zaino, de 7 años, un macho, pelaje bayo,
de 8 años, un macho, pelaje gateado de 12 años, un macho, pelaje tordillo paloma, de 6 años, un
macho, pelaje zaino, de 5 años y una hembra, pelaje overo pampa, de 7 años, todos sin marca y en
buen estado general. Solicitarla Comisaría de La Plata 3ra. – Los Hornos. Interviene U.F.I. N° 7 Dra.
Virginia Bravo y Juez de Garantías N° 3 Dr. Nestor de Aspro ambos del Departamento Judicial La
Plata. Expediente N° 21.100 – 294.517/02.-

__________________



Orden del Día N° 112

-17-

    MINISTERIO DE  SEGURIDAD

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN
DEUDOS

1.- N.N.: masculino, de aspecto linyera, de entre 40 y 50 años, pelo negro canoso, delgado, tez
trigueña, vestía pantalón de vestir color gris, borceguíes media caña color blanco, camisa celeste con
rayas blancas y saco de cuero marrón; el cual falleciera por causas naturales en zona rural de esta
jurisdicción; inhumándose los restos en el cementerio de esta Localidad con fecha 13-11-02.
Solicitarla Cría. Villarino 1ra. – Medanos. Interviene Juez en Turno. Caratulada “AVERIGUACIÓN
DEUDOS”. Expediente N° 21.100 – 293.125/02.-

_______________________


